青岛市经济和信息化委员会

青经信字〔2016〕92号

市经济信息化委  市财政局
关于组织青岛市2016年中小企业直接融资

补助项目申报工作的通知

各区经济信息化主管部门、财政局，各有关单位：
按照市政府《关于贯彻落实国发〔2012〕14号文件进一步支持小型微型企业健康发展的意见》（青政发〔2012〕46号）、市委、市政府《关于加快民营经济发展的意见》（青发〔2014〕16号）和市金融工作领导小组《关于印发<加快推进普惠金融发展的实施意见>的通知》（青金组字〔2016〕3号）文件要求，结合我市中小企业融资工作情况，现将2016年中小企业直接融资补助项目申报工作通知如下：

一、支持项目和补助标准

（一）股权挂牌补助项目

对2015年1月1日-2015年12月31日在区域性股权交易市场挂牌的我市非上市股份公司、有限责任公司，给予30万元挂牌费用补助，按现行财政体制由市、区两级财政共同分担。

（二）中小企业集合债券（票据）补助项目

对发行中小企业集合债券（票据）存续期内及2015年新发行上述债券（票据）提供免费反担保的国有控股担保机构，每年按反担保额的1%（单户企业不超过100万元）以注入资本金方式拨付该机构。
二、项目申报资料要求
（一）股权挂牌补助项目
1. 企业股权挂牌融资补助项目申请表（附件1）;
2. 企业的营业执照副本、法人代码证、税务登记证（复印件）；
3. 企业在股权交易中心的挂牌文件（复印件，须提供电子件）；

4. 企业2015年度审计报告（复印件）；
5. 申请单位对申请报告内容和附属文件真实性负责的声明（须加盖申请单位公章）。

（二）中小企业集合债券（票据）项目
1. 中小企业集合债券（票据）项目申请表（附件2）;

2. 申请中小企业集合债券项目政策扶持的报告（内容包括项目单位情况、项目进展情况及取得的成效等）；
3. 营业执照副本、融资担保许可证、法人代码证、税务登记证（复印件）；
4. 证明材料（发债公告、与发债机构和企业间的保证合同、企业债券募集资金到帐银行凭证和担保收费发票等材料复印件）；
5. 申请单位对申请报告内容和附属文件真实性负责的声明（须加盖申请单位公章）。
以上两个项目申报材料按顺序装订成册，所有复印件均需加盖单位公章。
三、申报程序和有关要求
（一）企业（机构）向所在地经济信息化主管部门和财政部门申报，各区经济信息化主管部门会同财政部门审核后，于2016年12月9日前正式行文（一式2份，含项目汇总表，见附件3）上报项目，附送1份企业的纸质申报材料及所需电子文件。

（二）各区经济和信息化主管部门、财政部门要高度重视、加强领导，按照责任分工认真做好项目申报的受理、审核和推荐等工作，核实申报资料和数据的齐全性、真实性，确保申报工作按时、保质完成。

（三）申请补助的项目单位要严格按照文件要求，提报相关资料和数据，妥善准备、保存需核查的原始票据及凭证等有关资料，并对项目申报资料的真实性负责，对虚报、伪造等失信失范行为将按照《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令427号）和《青岛市财政局实施财政专项资金监督检查信用负面清单制度办法》（青财办〔2015〕12号）有关规定处理。各单位要安排专人熟悉项目申报材料，以便解答相关问题。

本通知未尽事宜，按照本文所涉及的相关文件执行。

附件：1. 企业股权挂牌融资补助项目申请表

2. 中小企业集合债券（票据）补助项目申请表
3. 企业股权挂牌融资补助项目汇总表
市经济信息化委联系电话：85912656

市财政局联系电话：85855859

青岛市经济和信息化委员会       青岛市财政局

                            2016年12月6日

青岛市经济和信息化委员会办公室         2015年12月6日印发
PAGE
- 4 -